РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАБУРДЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от  01.09.2017 г.                            № 29

Об утверждении Реестра   муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Забурдяевского сельского поселения Урюпинского  муниципального района  Волгоградской области

            В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 №478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и руководствуясь Уставом Забурдяевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Забурдяевского сельского поселения Урюпинского  муниципального  района Волгоградской области (приложение №1).
2. Постановление № 22-а от 30 марта 2012 года  «Об утверждении Реестра   муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Забурдяевского сельского поселения  Урюпинского муниципального района  Волгоградской области  считать утратившим силу.
3. Постановление  вступает в силу с момента подписания  и подлежит   опубликованию   на сайте Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr.34.ru в подразделе  «Забурдяевское  сельское поселение» раздела «Административное деление».
 4.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю  за  собой.

[bookmark: _GoBack] Глава  Забурдяевского   сельского поселения                                          В. В. Епихин

Приложение
 к постановлению  Забурдяевского
сельского поселения
							                            от 01.09.2017  №  29

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Забурдяевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

	Полное наименование государственной или муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления ответственные за предоставление услуги
	Получатель услуги
	Плата за оказание услуги

	1-1
	Выдача выписок из домовой  и похозяйственной книг
	администрация сельского поселения
	физические лица
	бесплатно

	1-2
	Выдача копий, дубликатов и выписок муниципальных правовых актов администрации Забурдяевского сельского поселения
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	1-3
	Выдача постановления о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	администрация сельского поселения
	физические лица
	бесплатно

	1-4
	Выдача справок населению
	администрация сельского поселения
	физические лица
	бесплатно

	1-5
	Обеспечение доступа к самодеятельному (любительскому) художественному творчеству, организация культурно-досуговых мероприятий
	администрация сельского поселения
	физические лица,
юридические лица
	Бесплатно

	1-6
	Выдача копии финансово-лицевого счёта, выписки из похозяйственной книги, справок, иных документов в сфере жилищно-коммунального строительства
	администрация сельского поселения
	физические лица
	бесплатно

	1-7
	Заключение договоров социального найма
	администрация сельского поселения
	физические лица
	бесплатно

	1-8
	Подготовка и выдача специального разрешения на проведение земляных работ (ордера) на территории Забурдяевского сельского поселения
	администрация сельского поселения
	физические лица
	бесплатно

	1-9
	Предоставление сведений о личном подсобном хозяйстве, земельных паях и приусадебных участках в целях признания лиц малоимущими
	администрация сельского поселения
	физические лица
	бесплатно

	1-10
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество
	администрация сельского поселения
	физические лица
	бесплатно

	1-11
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров
	администрация сельского поселения
	физические лица,
юридические лица
	бесплатно

	1-12
	 Постановка на учёт и снятие с учёта граждан в качестве нуждающихся в жилищных условиях в администрации Забурдяевского сельского поселения
	администрация сельского поселения
	физические лица
	бесплатно

	1-13
	Выдача справки о наличии земельного участка в собственности гражданина, дубликата свидетельства о праве собственности на землю
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	1-14
	Подготовка и выдача разрешения на вырубку или пересадку зеленых насаждений на территории Забурдяевского сельского поселения

	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	1-15
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	1-16
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	1-17
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Забурдяевского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	1-18
	Совершение нотариальных действий
1) удостоверение завещания;
2) удостоверение доверенностей;
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	платно

	1-19
	Организация ритуальных услуг
	администрация сельского поселения
	физические лица
	бесплатно

	1-20
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории Забурдяевского сельского поселения
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно